
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici 2025 
 

 
 

Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
di durata 12 mesi dal titolo: “Sistemi di fissaggio e ancoraggio nella decorazione architettonica 
ellenistica e romana tra II sec. a.C. e III sec. d.C.”, settore scientifico-disciplinare ARCH-01/D 
Archeologia classica, tutor Prof. Luigi SPERTI, nell’ambito del progetto dal titolo “2022AS5M9E - 
HARMOGE. Hellenistic and Roman Methods of Joining. Exploring the Joins and Attachments of 
Freestanding Sculpture and Architectural Decoration (2nd century BCE - 3rd century CE)”, finanziato 
dal Bando PRIN 2022, CUP: H53C24001410006, responsabile di unità prof. Luigi SPERTI, emanato con 
bando Rep. n. 2095/2024 Prot. n. 286398-VII/16 del 20/12/2024 e pubblicato sul sito web dell’Ateneo  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA  la normativa vigente in materia di Assegni di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 122/1998 del 

28/12/1998 e s.m.i., ed in particolare l’art. 6 co. 6 e l’art. 9 relativi alla composizione della Commissione 

valutatrice;  
VISTO il progetto dal titolo “2022AS5M9E - HARMOGE. Hellenistic and Roman Methods of Joining. Exploring the Joins 

and Attachments of Freestanding Sculpture and Architectural Decoration (2nd century BCE - 3rd century CE)”, 

CUP: H53C24001410006, finanziato dal Bando PRIN 2022 (D.D. n. 104 del 02-02-2022), di cui il prof. Luigi 

SPERTI è responsabile di unità; 

VISTO il "Decreto di ammissione al finanziamento" prot. n. 20443 del 06/11/2024 con il quale sono ammesse a 

finanziamento le proposte progettuali relative al Macrosettore SH6 “The Study of the Human Past” come 

elencate nell’Allegato A – settore SH6 Piano dei Costi e dei Contributi, che costituisce parte integrante ed 

essenziale al decreto, tra cui la proposta progettuale sopra indicata, e che le spese ammissibili decorrono, ai 

sensi dell'articolo 7 comma 2 del bando, dal 90° giorno successivo all'adozione del Decreto stesso; 
VISTO il Bando di selezione Rep. n. 2095/2024 Prot. n. 286398-VII/16 del 20/12/2024 per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca di durata 12 mesi, dal titolo “Sistemi di fissaggio e ancoraggio nella decorazione architettonica 

ellenistica e romana tra II sec. a.C. e III sec. d.C.”, settore scientifico-disciplinare ARCH-01/D Archeologia 

classica, tutor Prof. Luigi Sperti; 
RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato nel suddetto 

bando 
 

DECRETA 
 

Art. 1  La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di durata 
12 mesi dal titolo: “Sistemi di fissaggio e ancoraggio nella decorazione architettonica ellenistica e romana tra II 
sec. a.C. e III sec. d.C.”, settore scientifico-disciplinare ARCH-01/D Archeologia classica, tutor Prof. Luigi 
SPERTI, nell’ambito del progetto dal titolo “2022AS5M9E - HARMOGE. Hellenistic and Roman Methods of 
Joining. Exploring the Joins and Attachments of Freestanding Sculpture and Architectural Decoration (2nd 
century BCE - 3rd century CE)”, finanziato dal Bando PRIN 2022, CUP: H53C24001410006, responsabile di 
unità prof. Luigi SPERTI, emanato con bando Rep. n. 2095/2024 Prot. n. 286398-VII/16 del 20/12/2024, è così 
composta: 

 

− Prof. Luigi SPERTI - in qualità di Presidente 

− Prof. Carlo BELTRAME - in qualità di Componente  

− Dott.ssa Margherita FERRI - in qualità di Componente con funzioni di segretaria verbalizzante 

 
Venezia,  

                 Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

       Prof. Daniele Baglioni 

 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 


		2025-01-30T19:23:58+0100
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-02-17T08:54:39+0100
	IT
	Gennaro Capasso




